Et ultra convenerunt Tacere hostem et cavalcatam prò 
communi lanue ad volontatem communis lanue contra quo- 
scumque. Nullarn pacem neque concordiam neque intelli- 
gentiam inire sine licentia communis lanue et observare 
ducta eorum et etiam non navigare nisi prout ibidem con- 
tinetur et se expedire in portu lanue ob oneribus pubblicis 
et fatentur et consensi sunt se incurrisse rebellionem con
tra commune lanue, quod non cadit nisi in subditis.

Et demum declaretur in eis non licere Saonenses ha- 
bere muros neque foveas in dieta civitate ; sed quid immo 
liceat communi lanue et foveas Saone diruere fossatum exi- 
stentem iuxta mare lapso certo termine quam constat esse 
lapsum.

Et interea nunquam licuit dictis saonensibus aliquid 
novi construere neque constimi facere circa dictos muros 
et foveas que et multa alia manifesta denotane subiectionem 
saonensium erga commune lanue.

Contra que dicti saonenses manifestissime indebite contra 
facerunt non semel sed pluries et sic inciderunt in penas 
expressas in eisdem conventionibus totiens quotiens contra- 
facerunt.

Et specialiter contravenerunt non observando mandata 
communis lanue neque ducta. Et quo vis id egerint frequen- 
tius, novissime etiam dum prò communi utilitatem omnium 
lanuensium subditorm et coventionatorum fuisse factum in 
lanua solemne decretum et ductum prohibitum de non one
rando aliquas res neque merces super navigiis extraneorum. 
Et de hoc fuisse facta noticia solemnis ipsis saonensibus et 
antianis eorum, indebite voluerunt obtemperare non patuit 
etiam commune lanue exercere ius quod habuit circa ad- 
ministrationem iustitie.

Et quo multe resultant violentie contra subditos com-

26

munis lamie et etiam multe commituntur et comissé 
fuerunt par saonenses ini urie subditis et civibus elicti com
munis, qui etiam cassi bus expressis in conventionibus con- 
venerunt saonenses adveniunt exceptiones minus iuridi- 
cos et animo conventionibus eisdein contrariis, litteras et 
precepta non admiserunt nec admitunt.

Et multipliciter ut supra contrafacerunt et quotidie 
contrafaciùnt promissionibus et conventionibus ante dictis  
Petit igitur et requirit vestra sententia pronuntiari et 
declarari commune lanue habuisse et habuere supperiori- 
tatem in omnes et universitatem Saone et dictum universi- 
tatem ac saonenses teneri et obligatos esse observantiam 
mandatorum communis lanue ed ad observantiam decreta 
et ducta dicti communis condita et concessa per commune 
lanue.

Et ipsum commune lanue ius habere in dictos saonen
ses exsercendi iurisicdionem cognoscendi et committendi- 
diflerentias et controversias vertentes et quas de futuro 
verti contingat. Intes homines et subditos communis lanue 
et alios quoscunque et dictos saonenses et univer
sitatem Saone illosque posse convenir! in lanua maxime 
in casibus de quibus in conventionibus continetur  
dicereque dicto communi lanue diruere muros et foveas 
Saone implere saltem iuxta mare quandocumque sibi libuerit 
dictosque saonenses contrafecisse multipliciter dictis conven- 
tionibus Et etiam eos teneri obbligatos esse com
muni lanue prout in dictis conventionibus continetur in 
quantum concernant favorem dicti communis lanue. Et ita 
eos condenmari ad observamiam predictorum. Et addant et 
solvendum dicto communi lanue sive legitime persone prò 
eo florenos quinquaginta millia auri prò penna in quam inci- 
derunt contraveniendo ut supra. Et predicta dicit ac petit 
omni modo salvo iure addendi minuendi. »